

# Goibekokale

ELGETA / Barikua / 2004ko irailaren 17a / 198. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Irati Agirreazaldegia • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 92 71 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: goibekokale@goiena.com • Lege gordailua: SS475/95

## Sagardo Eguna bihar herriko gazteen eskutik

IRATI AGIRREAZALDEGI

**Biharko, zapatua, Sagardo Eguna antolatu du Gazte Asanbladak. Besteak beste, patata tortilla eta mozorro lehiaketak, sagardo dastatzea, herri afaria eta kontzertua egongo dira, eta antolatzailleek jaiari parte hartzeko dei egin dute.**

Aurki udazkenean sartuko gara eta, urteroko ohiturari jarraituz, Sagardo Eguna egingo dute bihar, zapatua, Gazte Asanbladak antolatuta. Aurtengoa zazpigarren aldia izango da.

Arratsaldean hasiko dira ekitaldiak plazan. 18:00etan sagardo kupelak zabalduko dituzte eta horrekin batera patata tortilla lehiaketa ere hasiko da.

Aurtengorako bada berrikuntzarik tortilla lehiaketan. Izan ere, antolatzailleek partaideei mozorrotuta joateko dei egin diete, tortillarik onena ez ezik mozorrorik aproposena ere sarituko baita.

Batzuek tortillak egiten eta beste batzuek sagardoa edaten diharduten bitartean giroa alaitzeko musikarik ez da faltako. Elgetako trikitilari eskolako gaztekoek jardungo dute trikiti doinuak eskaintzen.

### HIRU SAGARDOTEGITAKO KUPELAK

Plazan hiru kupel ipiniko dituzte eta gainontzekoak herriko hainbat txokotan banatuta egongo dira, tabernen inguruan, hain zuzen ere.

Gaztetxean egongo da bat, Panaderokua tabernaren ondoan beste bat, Haizea eta Patxi tabernen artean beste bat eta Espaloian ere egongo da kupel bat. Azkenik,



Plazan hiru sagardo kupel ipiniko dituzte eta gainontzekoak tabernen inguruan.

### *Tortilla lehiaketako partaideei mozorrotuta joateko dei egin diete antolatzailleek*

Ostatuan sagardoa botiletan banatuko dute. Kupelak Isastegi, Lizeaga eta Axpe sagardotegietatik ekarriko dituzte.

Sagardoa edateko plazan bertan erosi ahal izango dira edalontziak, 1,50 euroren truke. Edalontziak ez ezik, pintxoak ere ipiniko dituzte salgai, baita lehiaketa

amaitu ostean tortillak erosi ahal izateko txartelak ere. Gaztetxeko materialik ere ez da faltako plazan ipiniko duten mahaietan.

### SARIAK ETA AFARIA

Lehiaketako sariak banatuko dituzte gero, eta saria jasoko dute tortilla eta mozorrorik onenak ez ezik, baita tortillarik txarrenak eta originalenak ere. Zein diren erabakitze ardurak guraso elkarreko hiru kidek izango dute.

Giroa berotuz joan ahala aforitarako ordua ere helduko da, eta nahi duenak sagardotegiko menua dastatzeko aukera izango du plazan: txorizo egosia, bakailao tortilla, bakailao zatiak piperekin, txuleta, eta intxaurrek eta gazta postreerako.

Afariaren ondoren, nahi duenak dantzarako aukerarik ere izango du gaztetxean. Oñatiko Potemkin eta Berrizko Ene Bada taldeek jardungo dute bertan.

Sagardo Egunaren antolatzailleek herritarrak eta ingurukoak animatu nahi dituzte zapatuko jaiari parte hartzera. "Aurreko urteetako ikusita aurten ere giro polita sortzea da gure asmoa", esan digute.

## INGURUMENA

### Pinudietan kalteak eragin ditu txingorrak

Uztailaren 19an izandako txingor zaparradaren ondorioz, Eibar eta Elgeta arteko hainbat pinudik kalteak izan zituzten eta pinuak ihartu eta gorritu egin dira.

Pinuen arazoa aztertzeko, asteon, Foru Aldundiko adituak izan dira Elgetan. Txostena gertatu bezain pronto emaitzak kalteuei jakinarazteko asmoa azaldu du Udalak. Eurekin bilera egingo du hila amaitu aurretik.

Guztira, 80 hektarea kaltetu ditu txingorrak. 30 hektareatan

pinu guztiak hondatu dira, beste 25 hektareatan pinuen hiru laurdena eta gainontzeko esparruan erdia. Gutxi gorabehera 15.000 pinu daude bertan, gehienak 10 eta 20 urte bitartekoak.

### LAGUNTZAK

Gune batzuetan pinu guztiak bota beharko dira eta beste batzuetan, berriz, hondatuta daudenak.

Kalteak direla-eta baliteke Foru Aldundiak laguntzak ematea pinudien jabeiei.



Eibar eta Elgeta bitarteko pinudietan ihartu eta gorritu egin dira pinuak.

## LABUR

### Beteranoen lau t'erdiko pilota txapelketan izena emateko epea zabalik dago

Iaz antolatu zuten lehen aldiz Elgetan beteranoen eskupilota txapelketa, eta ongi joan zela ikusita aurten berriz ere deialdia egin dute. Torneoa lau t'erdiaren barruan jokatu dute, binaka eta pilota bigunarekin. Interesatuak Fernando Zenitagoiarengana jo beharko dute izena emateko.

### Gaur eta martitzenean eman ahal izango da izena ludotekan eta zaintza zerbitzuan

Txirikil aisialdi taldeak ludotekan eta zaintza zerbitzuan izena emateko egunak zehaztu ditu: gaur, barikua, 17:00etatik 20:00etara eta martitzenean 17:00etatik 19:00etara ludotekan. Zaintza zerbitzua 07:30etik 09:00etara eta 16:00etatik 17:00etara bitartean egingo da eskolan. Eguneko sei euro ordaindu beharko dira eta hil osoko zerbitzuaren truke, berriz, 72 euro. Ludoteka astelehenean eguenera 17:00etatik 19:00etara egongo da zabalik eta hilean 40 euroko kuota ordaindu beharko dute erabiltzaileek.

## Sagardo Eguneko egitaraua

**18:00:** Tortilla eta mozorro lehiaketen hasiera, plazan.

**Ordu berean,** kupelak zabalduko dituzte.

**19:30:** Sari banaketa, plazan.

**21:00:** Herri afaria, plazan.

**00:00:** Kontzertua, gaztetxean.

- Potemkin
- Ene Bada



ELKARRIZKETA

MAIER IRAZABAL/AEROBIK IRAKASLEA

"Aerobik klasikoaz gain, tonifikazioa ere egingo dugu giharrek lantzeko"

I.A.  
Ikasturte berria hastearekin batera Udal Kirol Zerbitzuak hainbat ikastaro egiteko aukera eskaini du. Besteak beste, fitnessa, aerobika eta dantza. Maier Irazabal elgetarrak izango du ikastaroen ardura, eta kirol horien berri eman digu.



Aerobik ikastaroak emango dituzu aurten. Zein da zure asmoa?

Aurreko urteetako erantzuna ikusita, aurten aerobikari bultzada eman nahi diogu beste hainbat ariketa eta kirol eskainiz.

Zein izango diraurtean zehar eskainiko dituzuen aukera horiek?

Astean lau egunean emango ditut eskolak, eta talde bakoitzak bi egunean jardungo du. Lehenengo taldearekin tonifikazioa landuko dut. Hau da, giharrei forma pixka bat emateko ariketak. Honetaz gain, indarra ere landuko dugu. Tonifikazio eskoletan ez da inongo koreografiarik egongo, beraz, mutilei ere animatzeko esango nieke, aerobikerako ez baitute izenik ematen. Gainontzeko bi egunetan ariketa kardiobaskularrak egingo ditugu batik bat: aerobik klasikoa eta dantzak aerobikean oinarrituta.

Aerobika egiteak zein onura dakar?

Aerobika argaltzeko egokia da. Tonifikazio ariketak eginez, berriz, badago argaltzeko aukera, baina baliteke loditzea ere, giharrek pisua dutelako. Beraz, egokiena biak egitea litzateke, eta guk horretako aukera ere eskaintzen dugu.

Ezagarri bereziak behar dira aerobika egiteko?

Ez. Sekula egin ez duenak hasieran zailtasunak izan ditzake koordinatzeko, baina gogoaz izanez gero tamaina hartzen zaio. Tonifikazioa egin nahi dutenek

"Aerobikean hasieran koordinatzea zaila bada ere, segituan hartzen da tamaina"

"Taldean kirola egin eta gorputza mugitzeko ikastaroa egitera animatuko nuke jendea"

ere landu nahi dutenaren arabera egokitu ahal izango dituzte bai pisua eta baita ariketen gogortasuna ere.

Nolakoak izango dira saioak?

Beroketa ariketekin hasiko gara bi taldeetan; aerobikeko eskoletan intentsitateak gora egingo du eta azken hamar minutuetan bestelako ariketak egingo ditugu; tonifikazioan, gorputzeko gihar guztiak landuko ditugu pisuen bidez, steparekin, flexioak eginez....

Nola animatuko zenuke jendea ikastarora etortzeko?

Etorri eta probatzeko esango nieke. Taldean kirola egin eta gorputza mugitzeko era egokiak dira aerobika eta tonifikazioa.

INFORMATIKA

Kzgunea berriz ere zabalik egunero

I.A.

Oporretako etenaldiaren ostean, Elgetako Kzgunea abian da berriz ere. Orain artean bezala asteleheneetik ostiralera, 16:30etik 20:00etara bitartean, egongo da zabalik liburutegi aldamenean dagoen Kzgunearen gela.

Gela egunero zabalduko badute ere, tutorea hamabostean behin egongo da bertan, eguaztenetan,

ohiko ordutegian, erabiltzaileei argibideak emateko.

Beraz, Internet erabili nahi dutenek bertara gerturatu besterik ez dute.

Kzgunea 2002ko azaroan ireki zuten Elgetan, eta 102 erabiltzailek eman du izena bertan.

Ikastaroak egin izan dituzte Kzgunean. Parte hartu dutenen artean emakumeak dira gehien-goia eta lanean dihardutenak.

MUSEOA

Mendi Museoaren proiektua hastear da

I.A.

Domingo Iturbe eraikinean egingo duten Mendi Museoaren proiektua oraindik egiteko dago, baina lan hori egin aurretik txosten bat gertatu nahi du Udalak.

Txostenean eraikinaren ideia arkitektonikoak jasoko dituzte irudien bidez. Aurkezpena papelean eta era digitalean egingo dute eta hiru dimentsioko muntai bat ere izango du.

Txostena egiteko kontuan hartuko dituzte Mendi Museoaren jarraipena egiten diharduen

batzordeak esandakoak. Hau da, museo horrek zein behar bete beharko lituzkeen.

Bertan, proiektuaren informazio zehatzaz gain, museoaren betebeharren programa eta lanen kostua zenbatekoa izan daitekeen ere jasoko da.

Xabier Untzurruntzaga arkitektoa arduratuko da txosten hori egiteaz eta sei aste epea izango du horretarako.

Udalaren helburua da aurreproiektu hori erabiltzea, besteak beste, dirulaguntzak eskatzera joateko.



Domingo Iturbe eraikinean egingo dute Mendi Museoa.



RECYDE, S.A.

Pagotza pol. ind. 20690 ELGETA, Gipuzkoa  
Tel.: zentrala: 943 78 80 00. Faxes: 943 78 90 10  
Posta elektronikoa: recyde@recyde.es



ER-0182/2/95

ISO 9002  
QS 9000  
ISO/TS 16949



ELGETA AUTOAK

Berraondokoa z/g ELGETA  
T. 943 76 82 02 F. 943 76 82 98

JAR EZAZU  
HEMEN  
ZURE  
PUBLIZITATEA

Goibekokale



Beste bost  
arrazoi edukitzeko:

Segurtasuna,  
segurtasuna,  
segurtasuna,  
segurtasuna,  
segurtasuna.



Opel. Ideia berriak. Auto hobekiak.



Opel Astra berria. Segurtasun handiena. EuroNCAP, 5 izar.



Opel Astra berriak EuroNCAP 5 izar lortu ditu eta goreneko puntuazioa ondorengoetan: alboko eta aurretiko inpaktua txoke proban eta umeei babesa Sedan trinko kategorian. SAFETEC sistema berritzaileak segurtasun aktiboa konbinatzen du, eta hau guztia du barne: IDSplus xasisa, faro moldakorrak, aurretiko aire-zakuak, segurtasun pasiboan berriz: aurretiko aire-zakuak, gortina aire-zakuak eta alboko aire-zaku handiagoak. Astra autoaren inguruan informazio gehiago nahi baduzu, bisita ezazu gertuen daukazun Opel banatzailea edo deitu 902 20 05 90 telefonora edo sartu gure webgunera: [www.opel.es](http://www.opel.es)

Astra gama: kontsumoa (l/100 km) mistoa 4,9tik 9,3ra. CO<sub>2</sub> emisioa (g/km) 132tik 223ra.

# Giauto

Olabarrena, z/g. Tel. 943 76 33 44/46.  
**BERGARA**